[image: image2.png]mii

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12. 2023 года  № 379

с. Колосовка

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Колосовского

муниципального района от 19.12.2022 года № 264

«О районном бюджете на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Колосовском муниципальном районе Омской области, Совет Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Колосовского муниципального района от 19.12.2022 года №277 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 622 737 260,75 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 629 505 805,21 рублей;

3) дефицит районного бюджета в размере 6 768 544,46 рублей.

1.2. В статью 3, пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2023 год в сумме 4 937 329,37 рублей.

1.3. В статью 4, пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Создать в районном бюджете резервный фонд администрации Колосовского муниципального района на 2023 год в размере 3 430 000,00 рублей.

1.4. В статью 6, пункт 1 подпункт 1, 2, пункт 3 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 522 818 290,36 рублей, в 2024 году в сумме 295 916 892,23 рублей и в 2025 году в сумме 274 736 855,79 рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 38 973 912,18    рублей.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год в сумме 19 587 181,18 рублей.

2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района                                                     С.В. Высоцкий

[image: image1]